
 

 

 

 

 

 

 

敬老の日  市長祝辞 

 

敬老の日にあたり、市民を代表いたしまして、安城市内在住のご長寿

の皆様へ心よりお祝いを申し上げます。 

 

皆様は、これまで様々な苦難を乗り越えて、人生を切り開き、ご家族や

地 域 社 会 のためご苦 労 されてこられたと思 います。ここに改 めて皆 様 に

深 く敬 意 を表しますとともに、今 日 まで安 城 市 の発 展 を支 えていただい

たことに、心から感謝する次第です。 

 

本市は、昭和 27 年 5 月 5 日に、県下 13 番目の市として 37,000

人余りの人口で市制を施行いたしました。本年、市制施行 72 周年を迎

え、西三河南部の中核的な都市として飛躍的な発展を遂げてまいりまし

た。 

今年は、本市が明治用水の開削と多角的な農業経営により「日本デ

ンマーク」と呼ばれてから 100 年になります。日本デンマークの継承と新

時代を開く安城農業の実現を目指し、次の 100 年も農・工・商業のバ

ランスの取れた都市としてさらに成長できるよう努めてまいります。 

また、今年度より「安城こども BOOSTERS（ブースターズ）」をキャッ

チコピーとし、地域全体で未来を担う子どもたちの成長を応援し、より活

力のあるまちの実現に取り組んでいます。皆様には、豊かな経験をもとに

培 われた知 恵 と愛 情 を子 どもたちに伝 承 し、魅 力 あふれるまちづくりに

お力添えいただければと思っております。 

 

結びに、長寿を迎えられた皆様のますますのご健勝、ご多幸が末永く

続きますことをお祈り申し上げまして、お祝いの言葉といたします。 

 

令和６年９月吉日 

安城市長 三星 元人 

 

 


